
 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO 
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-435 

CNPJ: 04.865.123/0001-46 
TEL: (85) 9.8159-6242 

 

P O R T A R I A / I P M E  N º  0 0 6 / 2 0 2 6  
M A T É R I A  D E  C O M P E T Ê N C I A  D A  P R E S I D Ê N C I A  D O  I P M E  

EMENTA. Designa a servidora TALITA 

CORDEIRO AGUIAR, CPF nº ***.987.698-**, 

como responsável pela fiscalização técnica e 
administrativa do Contrato nº 0226001/2026. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO, 

no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 59 da Lei Municipal nº 457, 
de 21 de novembro de 2001; 

MOTIVAÇÃO 

 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 5º, 7º e 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, que estabeleceu normas gerais de licitações e contratos administrativos; 

CONSIDERANDO o disposto no Anexo VII do Decreto Municipal nº 1.152, de 02 de janeiro de 

2024, que regulamenta, no âmbito do município de Eusébio, a fiscalização de contratos; 

CONSIDERANDO, quando couber, o disposto no Decreto Federal nº 11.246, de 27 de outubro e 

2022, que dispõe sobre a atuação dos fiscais de contratos, 

MATÉRIA 

 

RE SO LVE :  

Art. 1º DESIGNAR a servidora TALITA CORDEIRO AGUIAR, CPF nº ***.987.698-**, para 

responder pela fiscalização técnica e administrativa do Contrato abaixo especificado: 

CONTRATO Nº 0226001/2026. 

PROCESSO Nº 2026.02.20.001i. 

CONTRATADA: MARTINS PINTO DE FARIA PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

46.493.919/0001-65. 

OBJETO: Locação de imóvel urbano localizado na Avenida Coronel Cícero Sá, nº 498, Centro, 

Eusébio/CE, com destinação específica de manter instalada a sede administrativa do Instituto 

de Previdência Municipal de Eusébio – IPME, por atender às necessidades operacionais, 

funcionais e de localização da Autarquia. 

 

Art. 2º Em caso de ausência da servidora designada por quaisquer motivos, responderá pela 
fiscalização do referido contrato substituto indicado pelo Diretor-Presidente do IPME, pelo 
período em que se der a substituição. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e vigerá até o término da 
vigência do Contrato acima especificado, revogadas as disposições em contrário. 

 

 



 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO 
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP: 61760-435 

CNPJ: 04.865.123/0001-46 
TEL: (85) 9.8159-6242 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO – 

IPME, em 04 de março de 2026. 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Plínio Bezerra Câmara Campos 
DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO 


		2026-03-04T11:06:34-0300




